MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Coordenadoria do Centro de Seleção

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 19/2023 - CS (11.01.03.01)

 23005.019671/2023-02Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 10 de julho de 2023.

daO COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS)  UNIVERSIDADE FEDERAL
, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, deDA GRANDE DOURADOS (UFGD)

15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar processos
seletivos da UFGD, considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 10, de 16 de junho de 2023
que rege o Processo Seletivo para Vagas de Estágio do Programa Pró-Estágio da UFGD e o contido no
Processo n.º 23005.016673/2023-31, :RESOLVE

I -  Comissão Especial de Seleção de Estagiários (COESE), emCONSTITUIR
conformidade com o estabelecido nos documentos acima referidos cujas normas disciplinam o Processo
Seletivo para Vagas de Estágio do Programa Pró-Estágio da UFGD, com os servidores a seguir
relacionados, delegando que procedam à aplicação das avaliações no âmbito de cada Área de Estágio.

II -  a data estabelecida pelo cronograma do edital acima referido, paraRATIFICAR
conclusão dos trabalhos de seleção e de homologação dos resultados para o preenchimento das vagas
de estagiário.

Área
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS (COESE)

Banca 01 - Apoio Administrativo

Rodrigo Brunetto

Eluciene Cristina Zorzan Morale

Zuleika Guimarães da Rocha (presidente)

Banca 02 - Apoio Administrativo

Nathalia Taquette Valverde (presidente)

José da Silva Santos Junior

Andrey de Souza Mallmann

Banca 03.1 - Apoio Administrativo

Anderson Avila Piassarollo

Vivian Manfrim Muhamed Zahra (presidente)

Gisele de Souza Assunpção

Banca 03.2 - Apoio Administrativo

Anderson Avila Piassarollo

Vivian Manfrim Muhamed Zahra (presidente)

Marciana Lopes da Silva Ozório

Banca 04 - Apoio Administrativo

Aline Priscila Gomes Cola(presidente)

Fernando Costa Nogueira

Angelo Luiz de Lima Tetilia

Banca 05- Apoio Administrativo

Regina Farias de Souza

Fernando Cezar Lisik Galvão (presidente)

Joseylton Araujo de Oliveira

Banca 06 - Comunicação

Bianca Cegati Ozuma (presidente)

Fábio Jorge Souto de Carvalho

Amanda Brito Sampaio Gregorini

Banca 07 - Comunicação

Karine Arminda de Fatima Segatto
(presidente)

Jorge Gabriel Anunciação de Almeida

Thaysa Freitas Figueiredo

Banca 08 - Obras/Manutenção I e
Obras/Manutenção II

Priscila Moreira Santos (presidente)

Tauly Mayara Tonatto Rezende

Bruno Egues de Arruda

Banca 09 - Projetos

Danielle Krummenacher de Medeiros Lachi
(presidente)

Bruna Tertuliano

Roberto Wagner Barros Bezerra Lopes

Banca 10 - Libras e Apoio Físico
Pedagógico

Adriana Pereira da Silva Santos (presidente)

Fernando Andrade Caires

Christiane Camilo Pires

(Assinado digitalmente em 10/07/2023 14:01)
THIAGO LEANDRO VIEIRA CAVALCANTE

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CS (11.01.03.01)

Matrícula: 3582561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2023 INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS 10/07/2023

27b173c498